ect*PREFEITURA DE

HORIZONTE
OE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ADENDO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.01.1 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de HORIZONTE, com sede na Av. Presidente
Castelo Branco, N°5180, Centro, HORIZONTE-CE, nomeada através da Portaria n°. 451 de 01 de abril de 2021,
torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um Adendo ao Edital da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2021.04.01.1 — SRP, nos termos abaixo especificados:

ANEXO I
PROJETO BÁSICO UNIFICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.01.1 — SRP

ONDE SE Lt:

ANEXO "G"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANISMO MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuaria Rua Ciro Bilhar 729 Centro SEDE

2. Aterro Público Av. Martins Clemente 300 Vertente SEDE

3. Mercado Público do Dourado Rua Manoel Ferreira de Almeida S/N Centro DOURADO

4. Centro de Serviços Jose Machado de Almeida (CORREIOS) Rua Manoel Feneira de Almeida S/N Centro DOURADO

5. Abatedouro Público Rua Luiz da Mata 950 Buenos Aires I SEDE

6. Cemitério Público São João Batista Rua Francisco Raimundo de Sousa S/N Centro SEDE

7. Superintendência de Meio Ambiente e Agropecuaria Av. Zé Janjillo 145 Zumbi SEDE

8. Mercado Público da Sede Av. Presidente Castelo Branco 5497 Centro SEDE

9. Secretaria de Planejamento e Administração Av. Presidente Castelo Branco 5497 Centro SEDE

10. Prefeitura Municipal de Horizonte Av. Presidente Castelo Branco 5100 Centro SEDE

ANEXO "H"
ECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. URBANISMO.MEIO AMBIENTE E A R PEC ARIA
ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. Praça da Igreja Matriz Av. Presidente Castelo Branco S/N Centro SEDE

2. Praça Ana Diamantina de Sousa (Praga do Zumbi) Av. Jose Janjâo S/N Zumbi SEDE

3. Praça Antônio Eufrasio Rho (Praga do Antigo DomIngão) Rua Manuel Feliciano de Sousa S/N Zumbi SEDE

4. Praça Santa Edwirges (Igreja da Madame) Rua Baturité 2167 Mangueiral SEDE

5. Praça Idelzuite Cabral Campos (Igreja do Catolé) Rua Jorge Brasilino 443 Catolé SEDE

6. Praça Vereador Elias Eduardo (Praça da Gameleira) Rua Ana Nogueira Lopes SM Gameleira SEDE

7. Praça do Mangueiral (Praça do Pachola) Rua Baturite esq. c/Rua Alexandre Joca SIN Mangueiral SEDE

8. Praça do Estudante (Paço Municipal) Av. Presidente Castelo Branco 5100 Centro SEDE

9. Praça Anteinio Queiroz de Sousa (CREDE 9) Av. Presidente Castelo Branco S/N Centro SEDE

10. Praça Marcelino Brindeiro da Silva (Igreja do Dourado) Rua Manoel Ferreira de Almeida S/N Centro DOURADO

0 P,-pf (D) proreitom not izorIbi• 49 wyow bt

el4:4 PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

11. Praça Fco. Alexandre de Sousa (Toe()) (Estádio Nogueirao) Av. Fernando Augusto 20 Alto da Boa Vista QUEIMADAS

12. Praga Sao Benedito (Igreja São Benedito) Rua Maria Jose Nogueira 2500 Alto da Boa Vista QUEIMADAS

13. Praga Izaura Nogueira de Almeida (Igreja Santa Isabel) Rua Glaficia Maria Nogueira Nero S/N Centro QUEIMADAS

14. Praga dos Artesãos Rua Ana Nogueira Lopes S/N Centro SEDE

15. Praga da Entrada da Cidade Av. Presidente Castelo Branco SM Centro SEDE

16. Praga da Juventude do Catolé Rua João de Sousa S/N Catolé SEDE

17. Praga de Queimadas Rua Joaquim Albano SM Centro QUEIMADAS

18. Praça Manoel Rosio Carneiro (Igreja do Bosque) Rua Rafael Santos 430 Centro SEDE

19. Praga da Blblia Av. Jose Euclides Fereira Gomes 610 Mangueiral SEDE

20. Praga Maria Pereira de Azevedo (Praga do Camaubal) Av. Pedro Felicio S/N Carnaubal DOURADO

21. Praga Nossa Senhora Aparecida (Praga do Malcozinhado) Rua Professora Maria Paula S/N Malcozinhado SEDE

22. Praça Zilmar Almeida de Oliveira (Igreja da Canavieira) Rua Lauro Maia S/N Canavieira ANINGAS

23. Praça do PAC / CEU Rua Baturite 1929 Mangueiral SEDE

24. Praga Fco. Raimundo Cavalcante (Praga do Chico Mineiro) Rua Camilo Ferreira S/N Coqueiros DOURADO

25. Praga Nossa Senhora de Fatima (Praça da Vila Nascimento) Rua Ciro Bilhar S/N Centro SEDE

26. Praga Francisca Bezerra de Oliveira (Praga do Serrotinho) Rua Manoel Pereira Lima S/N Serrotinho ANINGAS

27. Praga Ana Nary de Almeida Nogueira (Praça Conj. Habit.) Rua Fco. Avelino Menezes (T1lico) S/N Centro QUEIMADAS

28. Praga Granvile Alves de Freitas (Praga do Conj. Aningas) Rua Raimundo Pereira Uma S/N Centro ANINGAS

29. Praga Rafael Galdino de Sousa (Praga da Igreja do Catil) Rua Joao Anemic. S/N Cott) SEDE

30. Praça Luciano Ferreira de Lima (Praga do Abatedouro) Rua Luiz da Mata S/N Buenos Aires I SEDE

31. Praga Joao Ferreira de Queiroz (Igreja da Barra) Estrada da Barra (Sido Barra) SM Barra ANINGAS

32. Praga de Eventos (Praga do Mercado Público) Av. Eco. Tavares de Oliveira SM Centro SEDE

33. Praga da Juventude do Diadema Rua Profa. Zuleide Bezerra de Carvalho S/N Diadema SEDE

34. Praga do Planalto Horizonte (Praga do Cond. Jose Lino) Rua Jose Francisco S/N Planalto Horizonte SEDE

ANEXO "I"
FUNDO MUNICIPALI A DE

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. PSF Zacarias de Abreu (Rafael Santos) Rua Luciano Carneiro 26 Centro Sede

2. PSF Jose Gomes da Silva (Zumbi) Rua Lutz Porting, de Lima 148 Zumbi Sede

3. PSF Joao Ferreira da Silva - Joao Doca (Mal Cozinhado) Rua Prof Maria Paula 1275 Mal Cozinhado Sede

4. PSF Maria do Carmo Nogueira (Queimadas) Rua Manoel Feliciano da Silva 1695 Queimadas Queimadas

5. PSF Manoel Mariano da Silva (Aningas) Rua Raimundo Pereira Lima 16 Aningas Aningas

6. PSF Alice Lima Barbosa (Alto do Estrela) Rua Francisco Ramalho 309 Alto do Estrela Queimadas

U .1

•.fll 1i.-IfJ rli.» izOoSt..• 4E) (3r

PREFEITURA DE

HORIZONTE
'DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

7. PSF Avançado de Canavieira dos Pinheiros Av. Pedro Felicia S/N Canavieira dos
Pinheiros

Anigas

8. PSF Jose Luiz da Costa (Catolé) Rua Joeo de Sousa Falcão 750 Cable Sede

9. PSF Francisca Pereira de Lima (Mangueiral) Rua António Cesano 200 Mangueiral Sede

10. PSF Francisco Izeu Cavalcante (Dourado) Av. \Waled Machado 25 Dourado Dourado

11. PSF Francisco Gomes Pereira (Buenos Aires l) Rua Antonio Andrade 45 Buenos Aires I Sede

12. PSF Joao Bezerra Lopes (Buenos Aires II) Rua Manoel Luiz 1476 Buenos Aires II Sede

13. PSF Joao Galva° Filho (Diadema I) Av. °Osvaldo Salviano 1097 Diadema Sede

14. PSF Maria Medeiros de Moura (Diadema II) Rua Francisco Onofre 311 Diadema Sede

16. PSF Edinir Martins Feitosa (Vila Mascimento) Rua Francista Pereira da Mata 145 Centro Sede

16. PSF Francisco Clayton dos Santos (Plan. Horizonte I) Rua Lia de Oliveira S/N Planalto Horizonte Sede

17. PSF Josè Valdick Lopes Paiva (Plan. Horizonte II) Rua Valdenice Cristino S/N Planalto Horizonte Sede

18. PSF Maria Francisco de Lima (Tanques) Rua Celso Silva Assunção (CE 350) Ms! Tanques Aningas

19. PSF Maria Hilderlene de Almeida Silva (Plan. Galiléia) Rua Jose Narcélio SM Planalto da
Galiléia

Queimadas

ANEXO "J"
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEISECRETARIA DE SAUDE

ITEM UNIDADE

...—

LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. CAF - Centro de Atendimento Farmacêutico Av. Presidente Castelo Branco 5226 Centro Sede

2. CAPS - Centro de Atenção Psicossocial (Diadema) Rua Emani Martins S/N Diadema Sede

3. CAPS Maria do Carmo Lima de Sousa - MADU Rua Raimundo Nonato de Carvalho 40 Planalto Horizonte Sede

4. CAPS - Centro de Atenção Psicossocial AD Rua Raimundo Nonato de Carvalho 48 Planalto Horizonte Sede

s. Centro de Saúde Dr. Memória Rua Santa Ectwirgens 36 Diadema Sede

6. Hospital e Maternidade Venencio Raimundo de Sousa Rua Maria Lulza Noronha 45 Zumbi Sede

7. Laboratório de Análises Clinicas Edite Almeida de Oliveira Rua Vereador Elias Eduardo S/N Zumbi Sede

8. Laboratório Fitoterapico Francisco Jose Abreu Matos Estrada Lagoa do Ipe S/N Dourado Dourado

9. Academia da Saúde Rua Marina Ferreira de Almeida 4470 Centro Dourado

10. Secretaria de Saúde / Núcleo de Endemias (NUEND) Av. Presidente Castelo Branco 4817 Centro Sede

11. UPA - Unidade de Pronto Atendimento Rua Ciro Bilhar 1283 Centro Sede

LEIA-SE:

ANEXO "G"
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM UNIDADE

._

LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. PSF Zacarias de Abreu (Rafael Santos) Rua Luciano Carneiro 26 Centro Sede

2. PSF Jose Gomes da Silva (Zumbi) Rua Luiz Porflrio de Lima 148 Zumbi Sede

O P'Elpluracti,Horii..oritp ithe Prettura ,'Ionzonte ww Of ce br

4rifFN, PREFEITURA DE

4.4111; HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ITEM UNIDADE LOGRADOURO W BAIRRO DISTRITO

3. PSF Joao Ferreira da Silva - Joao Doca (Mal Cozinhado) Rua Prof* Maria Paula 1275 Mal Cozinhado Sede

4. PSF Maria do Carmo Nogueira (Queimadas) Rua Manoel Feliciano da Silva 1695 Queimadas Queimadas

5. PSF Manoel Mariano da Silva (Aningas) Rua Raimundo Pereira Lima 16 Aningas Aningas

6. PSF Alice Lima Barbosa (Alto do Estrela) Rua Francisco Ramalho 309 Alto do Estrela Queimadas

7. PSF Avançado de Canavieira dos Pinheiros Av. Pedro Fetid° S/N Canavieira dos
Pinheiros

Anigas

8. PSF José Luiz da Costa (Catolé) Rua Joao de Sousa Falcão 750 Catolé Sede

9. PSF Francisca Pereira de Lima (Mangueiral) Rua Antônio Cesário 200 Mangueiral Sede

10. PSF Francisco Izeu Cavalcante (Dourado) Av. Valderi Machado 25 Dourado Dourado

11. PSF Francisco Gomes Pereira (Buenos Aires I) Rua Antonio Andrade 45 Buenos Aires I Sede

12. PSF Joao Bezerra Lopes (Buenos Aires II) Rua Manoel Luiz 1476 Buenos Aires II Sede

13. PSF Joao Galva° Filho (Diadema I) Av. Orisvaldo Salviano 1097 Diadema Sede

14. PSF Maria Medeiros de Moura (Diadema II) Rua Francisco Onofre 311 Diadema Sede

15. PSF Edinir Martins Feitosa (Vila Mascimento) Rua Francisca Pereira da Mata 145 Centro Sede

16. PSF Francisco Clayton dos Santos (Plan. Horizonte I) Rua Lia de Oliveira SIN Planalto Horizonte Sede

17. PSF José Valdick Lopes Paiva (Plan. Horizonte II) Rua Valdenice Cristina SM Planalto Horizonte Sede

18. PSF Maria Francisca de Lima (Tanques) Rua Celso Silva Assunção (CE 350) SRN! Tanques Aningas

19. PSF Maria Hilderlene de Almeida Silva (Plan. Galiléia) Rua Jose Narc.elio SM Planalto da
Gatiléia

Queimadas

ANEXO "H"
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM UNIDADE LOGRADOURO W BAIRRO DISTRITO

1. CAF - Centro de Atendimento Farmacêutico Av. Presidente Castelo Branco 5226 Centro Sede

2. CAPS - Centro de Atenção Psicossocial (Diadema) Rua Emani Martins SM Diadema Sede

3. CAPS Maria do Carmo Lima de Sousa - MADU Rua Raimundo Nonato de Carvalho 40 Planalto Horizonte Sede

4. CAPS - Centro de Atenção Psicossocial AD kua Raimundo Nonato de Carvalho 48 Planalto Horizonte Sede

5. Centro de Saúde Dr. Memória Rua Santa Edwirgens 36 Diadema Sede

6. Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa Rua Marla Lulza Noronha 45 Zumbi Sede

7. Laboratório de Analises Clinicas Edite Almeida de Oliveira Rua Vereador Elias Eduardo S/N Zumbi Sede

8. Laboratório Fitoterapico Francisco José Abreu Matos Estrada Lagoa do Ipú S/N Dourado Dourado

9. Academia da Saúde Rua Marina Ferreira de Almeida 4470 Centro Dourado

10. Secretaria de Saúde / Núcleo de Endemias (NUEND) Av. Presidente Castelo Branco 4817 Centro Soda

11. UPA - Unidade de Pronto Atendimento Rua Ciro Bilhar 1283 Centro Sede

ANEXO "I"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA

PrefetturadeHortzonte preteituramonzonte e www hoetLonte gov.br

Ikktiedi DE MAOS DADAS COM VOCÊ
•• ••

ezIN, PREFEITURA DE

NTE

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

11. Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuana Rua Ciro Bilhar 729 Centro SEDE

12. Aterro Público Av. Martins Clemente 300 Vertente SEDE

13. Mercado Público do Dourado Rua Manoel Ferreira de Almeida S/N Centro DOURADO

14. Centro de Serviços Jose Machado de Almeida (CORREIOS) Rua Manoel Ferreira de Almeida SM Centro DOURADO

16. Abatedouro Público Rua Luiz da Mata 950 Buenos Aires I SEDE

16. Cemitério Público São João Batista Rua Francisco Raimundo de Sousa S/N Centro SEDE

17. Superintendência de Maio Ambiente e Agropecuirla Av. Zé Janlão 145 Zumbi SEDE

18. Mercado Público da Sede Av. Presidente Castelo Branco 5497 Centro SEDE

19. Secretaria de Planejamento e Administração Av. Presidente Castelo Branco 5497 Centro SEDE

20. Prefeitura Municipal de Horizonte Av. Presidente Castelo Branco 5100 Centro SEDE

ANEXO "J"
SECRETARIA DE INFRAE TR T RAURBANISMO. MEIO AMBIENTE E AGR PEC ARIA

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

1. Praça da Igreja Matriz Av. Presidente Castelo Branco S/N Centro SEDE

2. Praça Ana Diamantina de Sousa (Praga do Zumbi) Av. Jose Jani.io S/N Zumbi SEDE

3. Praça Antônio Eufresio Filho (Praça do Antigo Domingão) Rua Manuel Feliciano de Sousa SIN Zumbi SEDE

4. Praga Santa Edwirges (Igreja da Madame) Rua Baturite 2167 Mangueiral SEDE

6. Praça Idetzuite Cabral Campos (Igreja do Catolé) Rua Jorge Brasilino 443 Catolé SEDE

6. Praça Vereador Elias Eduardo (Praga da Gameleira) Rua Ana Nogueira Lopes S/N Gameleira SEDE

7. Praça do Mangueiral (Praça do Pachola) Rua Baturke esq. c/Rua Alexandre Joca SM Mangueiral SEDE

8. Prop do Estudante (Paço Municipal) Av. Presidente Castelo Branco 5100 Centro SEDE

9. Praça Antônio Queiroz de Sousa (CREDE 9) Av. Presidente Castelo Branco S/N Centro SEDE

10. Praça Marcelino Biindeiro da Silva (Igreja do Dourado) Rua Manoel Ferreira de Almeida SM Centro DOURADO

11. Praça Fco. Alexandre de Sousa (rose) (Estadio Nogueello) Av. Fernando Augusta 20 Alto da Boa Vista QUEIMADAS

12. Praça Silo Benedito (Igreja São Benedito) Rua Maria Jose Nogueira 2500 Alto da Boa Vista QUEIMADAS

13. Praça lzaura Nogueira de Almeida (Igreja Santa Isabel) Rua Glaucia Maria Nogueira Nara S/N Centro QUEIMADAS

14. Pump dos Artesãos Rua Ana Nogueira Lopes S/N Centro SEDE

IS. Praça da Entrada da Cidade Av. Presidents Castelo Branco SRI Centro SEDE

16. Praça da Juventude do Catoki Rua Joao de Sousa SM Catolé SEDE

17. Praça de Queimadas Rua Joaquim Albano SRI Centro QUEIMADAS

18. Praça Manoel Rosio Carneiro (Igreja do Bosque) Rua Rafael Santos 43CI Centro SEDE

19. Praça da Biblia Av. Jose Euclkles Fereira Gomes 610 Mangueiral SEDE

20. Praça Maria Pereira de Azevedo (Praça do Camaubal) Av. Pedro FeNcio SIN Camaubal DOURADO

 .411104011414011.1111W  \"Q_y
I 1 1.• I ,9 I.

P .1c) r 1; lc% 1 r pf eiti,(,1 tiort,:011t. .! »11.• L (11'4 .1)!

0=4* PREFEITURA DE

WWI f/cINTE
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ITEM UNIDADE LOGRADOURO N° BAIRRO DISTRITO

21. Praça Nossa Senhora Aparecida (Praça do Makozinhado) Rua Professora Maria Paula S/N Malcozinhado SEDE

22. Praça Zilmar Almeida de Oliveira (Igreja da Canavieira) Rua Lauro Male S/N Canavieira ANINGAS

23. Praça do PAC / CEU Rua Baturité 1929 Mangueiral SEDE

24. Praça Fco. Raimundo Cavalcante (Praga do Chico Mineiro) Rua Camilo Ferreira S/N Coqueiros DOURADO

25. Praga Nossa Senhora de Fatima (Praça da Vila Nascimento) Rua Ciro Bilhar S/N Centro SEDE

26. Praça Francisca Bezerra de Oliveira (Praça do Serrobnho) Rua Manoel Pereira Uma S/N Serrotinho ANINGAS

27. Praça Ana Nery de Almeida Nogueira (Praça Conj. Habit.) Rua Fos Avelino Menezes (Titico) SM Centro QUEIMADAS

28. Praça Granvile Alves de Freitas (Praça do Conj. Aningas) Rua Raimundo Pereira Lima S/N Centro ANINGAS

29. Praça Rafael Galdino de Sousa (Praça da Igreja do Caks) Rua Joao Antônio SIN Cab) SEDE

30. Praça Luciano Ferreira de Lima (Praça do Abatedouro) Rua Luiz da Mata SM Buenos Aires I SEDE

31. Praça Joao Ferreira de Queiroz (Igreja da Barra) Estrada da Barra (Silk Barra) S/N Barra ANINGAS

32. Praça de Eventos (Praça do Mercado PUblico) Av. Fco. Tavares de Oliveira S/N Centro SEDE

33. Praça da Juventude do Diadema Rua Profa. Zuleide Bezerra de Carvalho S/N Diadema SEDE

34. Praça do Planalto Horizonte (Praça do Cond. José Uno) Rua Jos. Francisco S/N Planalto Horizonte SEDE

Mantêm-se inalteradas as demais condições do Instrumento Convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2021.04.01.1 — SRP.

Dessa forma, as modificações do edital aqui apontadas não irão trazer nenhuma consequência para a montagem
da habilitação ou da elaboração da proposta, portanto, não se faz necessária a reabertura de prazo, pois esta
alteração corrigiu apenas uma atecnia na identificação das secretarias nos anexos do projeto básico, estando
todas estas informações no corpo do anexo I do edital, nada tendo sido acrescentado ou corrigido no corpo do
documento, corrigiu-se apenas uma ordem cronológica de identificação dos anexos "G", "H", "I" e "J" para ficar
• igual a ordem cronológica da tabela informada no item 4.1 do referido projeto básico, os quais identificam as

secretarias contratantes, não tendo acréscimo ou modificação nos prédios, que ali já estavam e permanecem
inalterados.

Em obediência ao parágrafo 4° do artigo 21 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, as alterações ora
realizadas devem ser divulgadas da mesma forma que se deu o texto original, mantendo-se o prazo inicialmente
estabelecido, por não afetarem a formulação da proposta de preços.

HORIZONTE/CE, 03 de maio de 2021.

c._

oRsandia Ribe o da va
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

r

O PrefeiturodrHorizontp prrgeltura nontonte e br